
SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  4
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora LÚCIA MARIA ALVES TEIXEIRA COSTA 
Auxiliar de Administração, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, 
referente ao triênio 2006/2009, de acordo com o art. 98 da Lei 
Estadual nº 5.810/94, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém 15 de outubro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 2777/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora VÂNIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES, 
Diretora do Departamento de Atividades Judiciais, 120 (cento e 
vinte) dias de Licença-Prêmio, referente aos triênios 2001/2004 
e 2004/2007, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 
5.810/94, e autorização para gozo de 30 (trinta) dias, no período 
de 13/10 a 11/11/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém 15 de outubro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 2799/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
RICARDO AUGUSTO FONSECA PARANHOS, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 156/2010-MP/
SGJ-TA, de 14/1/2010, no período de 25/1 a 23/2/2010, a contar 
de 3/2/2010, para gozo no período de 13/10 a 2/11/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de outubro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 2800/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor CLAUDIONOR RIBEIRO GOMES, Auxiliar 
de Serviços Gerais, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, 
referente ao triênio 2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei 
Estadual nº 5.810/94, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém 19 de outubro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 2803/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora ELIZABETH SANTOS LIMA, Auxiliar de 
Administração, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente 
ao triênio 2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 
5.810/94, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém 19 de outubro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 2804/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora HELIETE PEREIRA DA SILVA, Técnico, 
gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, concedidos 
pela PORTARIA Nº 041/2009-MP/SGJ-TA, de 9/1/2009, referente 
ao triênio 2006/2009, no período de 18/11 a 17/12/2010.
II - AUTORIZAR o servidor MARINALDO DA SILVA RAMOS, 
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de 
Licença-Prêmio, concedidos pela PORTARIA Nº 202/2008-MP/
SGJ-TA, de 21/1/2008, referente ao triênio 2004/2007, no 
período de 25/10 a 23/11/2010.
III - AUTORIZAR a servidora TÂNIA VENINA CARDOSO PEREIRA, 
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta 
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela 
PORTARIA Nº 389/1996-SGMP, de 15/7/1996, referente ao 
triênio 1993/1996, no período de 16/11 a 15/12/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de outubro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA Nº 2806/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período das férias do servidor JOSÉ MARCO 
ANTONIO CARDOSO MILÉO, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 
17/12/2009, em 3/11 a 2/12/2010, para gozo no período de 
18/11 a 17/12/2010.
II - ALTERAR o período das férias do servidor RAIMUNDO 
TEREZINHO BORGES DIAS, Motorista, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 2366/2010-MP/SGJ-TA, de 8/9/2010, em 20/10 a 
19/11/2010, para gozo no período de 22/10 a 20/11/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de outubro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 2807/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora BRENDA DA COSTA SANTOS, Auxiliar 
de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas 
pela PORTARIA Nº 938/2010-MP/SGJ-TA, de 29/3/2010 e 
suspensas pela Portaria n° 1252/2010-MP/SGJ-TA, de 3/5/2010, 
no período de 8/11 a 7/12/2010.
II - AUTORIZAR o servidor CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ 
MONTEIRO, Auxiliar de Administração, gozar 13 (treze) dias 
restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 578/2010-
MP/SGJ-TA, de 23/2/2010 e suspensas pela Portaria n° 817/2010-
MP/SGJ-TA, de 15/3/2010, no período de 18 a 30/10/2010.
III - AUTORIZAR a servidora LUCIANA JORGE MORAES SILVA, 
Técnico Especializado, gozar 14 (quatorze) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2791/2009-MP/SGJ-TA, 
de 22/10/2009 e suspensas pela Portaria n° 3315/2009-MP/SGJ-
TA, de 15/12/2009, no período de 16 a 29/11/2010.
IV - AUTORIZAR a servidora ROSIMARA LIMA DE SOUSA LOPES, 
Técnico Especializado, gozar 12 (doze) dias restantes de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1552/2010-MP/SGJ-TA, de 

1°/6/2010 e suspensas pela Portaria n° 1692/2010-MP/SGJ-TA, 
de 17/6/2010, no período de 21/10 a 1/11/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de outubro de 
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170422

PORTARIA: 2431/2010
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
NAQUELE MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991113/ELITANIA COSTA GONÇALVES (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/09/2010 
a 21/09/2010
9991113/ELITANIA COSTA GONÇALVES (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/09/2010 
a 24/09/2010
9991113/ELITANIA COSTA GONÇALVES (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/10/2010 
a 14/10/2010
9991113/ELITANIA COSTA GONÇALVES (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/09/2010 
a 17/09/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170432

PORTARIA: 4231/2010
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIÊNCIAS DE INSTRUÇÃO 
E JULGAMENTO DESIGNADAS PELO JUIZ AGRÁRIO DE 
CASTANHAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: TAILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999838/ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/10/2010 a 
06/10/2010
999838/ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/10/2010 a 
21/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170443

PORTARIA: 4230/2010
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO “CHANCE PARA 
TODOS XXVI”, PROMOVIDO PELA MARINHA DO BRASIL - 4° 
DISTRITO NAVAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
AFUÁ/PA - Brasil
CHAVES/PA - Brasil
CURRALINHO/PA - Brasil
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil
PORTO DE MOZ/PA - Brasil
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999097/JOSE NAZARENO BARROS ANDRÉ (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 10.0 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 
28/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170449

PORTARIA: 2697/2010
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR SERVIDORES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.


